
Підсумки 
анкетування роботодавців

щодо співпраці у здійсненні
практичної підготовки та

працевлаштування

(станом на 30.12.2025 р.)



0 5 10 15 20 25 30 35

Агробізнес, ветеринарія та наука

Освіта, культура та туризм

Торгівля, фінанси, IT та послуги

Промисловість та виробництво

Державний сектор та соціальна сфера

Сфери діяльності 
роботодавців

19.5%

7.8%

5.2%

22.1%

45.4%



0 10 20 30 40 50 60

Працюють (працювали) студенти

Працюють (працювали) випускники

Не працюють (не працювали)

Чи працюють (працювали) в організації
студенти/випускники ПДАУ? 

54.5%

71.4%

13.0%
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Наскільки роботодавці зацікавлені в
прийняті на практику чи роботу

студентів/випускників ПДАУ?
Слабо зацікавлені

Сильно зацікавлені

3.9%

5.2%

19.5%

7.8%

63.6%



0 5 10 15 20 25 30

Автомобільний транспорт
Агроінженерія

Агрономія
Біотехнології та біоінженерія

Будівництво та цивільна інженерія
Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза

Ветеринарна медицина
Водні біоресурси та аквакультура

Галузеве машинобудування/Машинобудування
Геодезія та землеустрій

Готельно-ресторанна справа та кейтеринг
Екологія

Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізацією Економіка)
Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка/Електрична інженерія

Захист і карантин рослин
Інформаційні системи та технології

Лісове господарство
Маркетинг

Менеджмент
Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізацією МЕВ)

Облік і оподаткування
Підприємництво, торгівля та біржова діяльність/Торгівля

Політологія
Право

Професійна освіта
Публічне управління та адміністрування

Садово-паркове господарство
Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва/Тваринництво

Туризм/Туризм та рекреація
Філологія

Фінанси, банківська справа, страхування/та фондовий ринок
Харчові технології

Студентів, яких спеціальностей
зацікавлені взяти на практику чи роботу

9.1%
18.2%

33.8%
10.4%

10.4%
7.8%

7.8%
7.8%

3.9%

2.6%

15.6%

15.6%
15.6%

13.0%

13.0%

24.7%
6.5%

5.2%
14.3%

5.2%
29.9%

10.4%
1.3%

9.1%
2.6%

5.2%
6.5%

11.7%

11.7%

13.0%
5.2%

7.8%



0 10 20 30 40 50 60

Часткова зайнятість

Повна зайнятість

Стажування

Дистанційна робота

Який формат зайнятості роботодавці
пропонують студентам/випускникам? 

27.6%

7.9%

53.9%

77.6%



Аспекти, які найбільше впливають на
успішність та ефективність професійної

діяльності спеціаліста?
46.8%Рівень загальної теоретичної підготовки

Здатність швидко й ефективно навчатися новому

Глибина професійних знань і навичок

Розвинене стратегічне мислення

Вміння працювати в команді, взаємодіяти з колегами

Інше

Здатність логічно мислити, робити обґрунтовані
висновки та чітко формулювати власну думку

48.1%

48.1%

2.6%

90.9%

68.8%

83.1%



використовується не використовується, але є потреба не використовується та немає потреби

Оцінка реалізації співпраці з ПДАУ

Працевлаштування
студентів/випускників

ПДАУ на вакантні
посади

Запровадження
дуального навчання

здобувачів вищої освіти
на робочих місцях

установи

Проведення занять
практикуючими

фахівцями установи в
ПДАУ

Презентація компанії
для здобувачів вищої

освіти ПДАУ

Працевлаштування
студентів/випускників

ПДАУ на вакантні
посади

16.9%

20.8%

62.3%

45.5%

22.1%

32.4%

32.5%

23.4%

44.1%

18.2%

22.1%

59.7%

27.3%

66.2%

6.5%



Аспекти співпраці з ПДАУ, які
потребують удосконалення

20.8%

6.5%

20.8%

55.8%

39.0%

9.1%

Комунікація з адміністрацією,
викладачами, студентами чи випускниками

Організація виконання домовленостей/
умов договору

Рівень залученості працівників
підприємства до освітнього процесу

Мотивація студентів до активної участі
в спільних проєктах

Відповідність освітніх програм
реальним потребам бізнесу

Інше (працевлаштування студентів,
усе влаштовує)



Дякуємо за увагу!


